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PÄEVAKORRAPUNKTl 
2022. aasta märtsis tehtud kulutused seoses omavalitsuste talimängudel osalemisega 

Ena Soodla ülevaade revisjonikomisjonile esitatud materjalidest: 

l. Jürgen Lepa kirjalik selgitus (01.03.2023) Kuskiltjäi kõrvu ka küsimus, et kuidas me valisime 
inimesi talimängudele - ülevallaliste üleskutsetega eeskätt. 
https:l/www.laanehariusport.ee/uleskutsel 
Tegelikult 2022.aastal toimunud Talimängud pidid toimuma 2021.aastal, mis COVIDi tõttu 
lükkusid 2022.aastase. 
Üleskutsega alustasime juba 2021.aastal, mil päris mitmed soovi avaldanud andsid märku, et 
nad soovivad valda esindada ka 2022.aastal, kui mängud peaks edasi lükkuma. 

2022.aastal tegime uue avaliku üleskutse, mida jagasime sotsiaalmeedia erinevates valla 
gruppides (ka Vasalemma toimetused) 
https: //www.laanehariusport.ee/ees timaa-talimangudl 

Esitatud arved, mida vallale esitasin kokku 700 euro vääringus (kaks arvet, lx500 eurot ja 
l x200 eurot) olid selgitusega "Talimängudel osalejate auhinnad". Tegelikkuses oli tegemist 
kinkekaartidega, mis ei olnud olemuselt auhinnad vaid 500 euro eest oli Kiviõli Seikluskeskuse 
mäepiletid, mis olid mõeldud mäesuusatajatele ning lumelauduritele, et nad saaksid mäel käia 
päev ennem rajaga tutvumas ning sõitmas. 200 eurose arve taga on tegelikult bensiinijaama 
kinkekaardid, sest lubatud sai ka abi transpordi osas - paljud läksid oma autodega. 

Arved: MÜÜGIARVE 544 - murdmaasuusatajate toitlustus Alutagusel 4 .ja 5. märts (17 
sportlast), Arve nr.: 20639 - Eestimaa Spordiliit Jõud esitatud osavõtutasude arve (41 
sportlast), MÜÜGIARVE 39- lauatennisistide toitlustamine Vakal 5.ja 6.03 (5 sportlast kahel 
päeval=l0), MÜÜGIARVE 16 - "Talimängudel osalejate auhinnad" märkisin arvele, kui 
tegelikult kinkekaardid , mis ei olnud olemuselt auhinnad vaid 500 euro eest oli Kiviõli 
Seikluskeskuse mäepiletid, mille jagasin mäesuusatajatele ning lumelauduritele, et nad 



saaksid mäel käia päev ennem rajaga tutvumas ning sõitmas. Arve nr D-2203-26 - Toila 
Sanatooriumi ööbimine ja toitlustus, MÜÜGIARVE 17 - "Talimängudel osalejate auhinnad" 
märkisin arvele, kuid tegelikult bensiinijaama kinkekaardid kütuse 
kompenseerimiseks, MÜÜGIARVE 18 - minu organiseeritud Talimängudel osalenud 
suusatajate suuskade hooldus. 

Eestimaa Talimängud on Baltimaade suurim talispordifestival, kus osaleb tuhandeid sportlasi 
ja toimub see iga nelja aasta järel. 
See on üritus, kus paljud omavalitsused tahavad olla hästi esindatud ning majutuse, transpordi 
ja toitlustuse eest tasumine on täiesti tavapärane praktika. 
Sel aastal (4.-5.märtsil) toimuvad ka iga-aastased 38. ndad Eesti omavalitsuste talimängud, 
kus selguvad nö sportlikumad omavalitsused https:l/lounaeestlane.ee/eesti-sportlikumad 
omavalitsused-selguvad-elvasl Paljud omavalitsused osalevad seal ning hüvitavad ka seal oma 
sportlaste osatusi, majutust jne. Jagan täielikult arvamust, et sellistel üritustel osalemine 
sellisel moel on kulukas. Omavalitsuste talimängudel me ei osale, kuid iga nelja aasta järel 
Eestimaa Talimängudel oleks ikka uhke tunne, kui oma valla delegatsiooniga väljas oleksime. 
Selline üritus on sportlastele väga tähtsaks väljendiks ning identiteedi ja ühtekuuluvuse mõttes 
ülioluline. 

2. Vallavalitsuse vastus 24.03.2023: Arvamuse andmine 27.02.2023 revisjonikomisjoni aktile 
nr l 
Lääne-Harju Vallavolikogu revisjonikomisjon viis 2023 jaanuaris-veebruaris läbi revisjoni 
Lääne-Harju valla eelarve täitmise osas. Revisjonikomisjoni töö kohta vormistati 27.02.2023 
ja esitati vallavalitsusele 02.03.2023 akt nr l. Aktis on toodud välja mitmeid küsimusi, mille 
osas soovitakse kirjalikke vastuseid. Revisjonikomisjon soovib vastuseid vallavalitsuse 2022. 
aasta märtsis tehtud kulutusi seoses omavalitsuste talimängudel osalemisega. Lääne-Harju 
Vallavalitsus arutas revisjonikomisjoni akti oma 14.03.2023 istungil, aga ka istungi 
ettevalmistuse käigus. 

Edastame Teile vallavalitsuse poolsed arvamused (ettepanek-vastus vormis) revisjonikomisjoni 
poolt tehtud ettepanekute/e: 

- Mille alusel on tehtud vallaeelarvest antud väljaminekud? 

Lääne-Harju valla esindus osales Eestimaa Spordiliit Jõud poolt Ida-Virumaal 4.-6. märtsini 
2022 toimunud Eestimaa talimängudel. Talimängude kohta on täpsem info leitav 
http://wwwjoud.ee/gl 881 Valla võistkonna osalemise kulude (osavõtutasud, majutus, 
transport jne) kohta esitati arved, mis tasuti valla 2022.a eelarvest üldiste majandusku/ude 
kulurealt „Muud spordikulud". Vastavad arvete koopiad, mille alusel toimusid väljamaksed, 
on revisjonikomisjonile edastatud vallavanem Jaanus Saat poolt 17.02.2023 e-kirjaga. Samuti 
on revisjonikomisjonile edastatud 01.03.2023 e-kirjaga täiendavad selgitused väljamaksete 
kohta. 

- Millised on õiguslikud alused, volitused ja/või lepingulised suhted, et vallale sellist kulu 
tekitada? 

Lääne-Harju valla esinduse osalemist Eestimaa Spordiliit Jõud poolt 2022. a märtsis Eestimaa 
talimängudel korraldas Lääne-Harju Spordikeskus. Spordikeskuse tegevuse eesmärk on 



avaliku spordi-, liikumise- ja terviseedendamise korraldamine, aga ka erinevate 
sporditegevuste koordineerimine ja vahendamine (spordikeskuse põhimääruse § 7 lõige l). 
Selle eesmärgi saavutamiseks on spordikeskuse ülesanne ka valla esindamise korraldamine 
erinevatel võistlustel (spordikeskuse põhimääruse § 7 lõige 2 punkt 3 ja § 8 punkt 6). Kuigi 
Lääne-Harju Spordikeskus omab valla eelarve osana oma eelarvet, siis konkreetselt valla 
esindamist selles kulus ei ole ja selline kulu tehakse väljaspool spordikeskuse eelarvet ehk nagu 
eelpool nimetatud valla majandusku/ude vastavalt realt. Valla eelarve kulurida „Muud 
spordikulud" ongi mõeldud kuludeks, mis ei ole eelarvestatud spordi- või kultuuriüritustega 
tegelevate asutuste ee/arvetesse. 2022.a Eestimaa talimängude osalemiskulude katmise ajal oli 
valla eelarves selliste kulude katmiseks vahendid olemas ja eelarvedistsipliini rikkumist ei 
esinenud. 

- Palume kirjeldada, kuidas 2022. aastal toimunud talimängudel osalemise korraldamine 
toimus, kes vallavalitsusest volitas, millise õigusakti alusel (keda), mida tegema, mis mahus, 
kui palju inimesi oli vaja kaasata (millised võistkonnad, millised kategooriad, sihtrühmad sh 
vanuseliselt), milliste ee/arveliste vahenditega jne. 

Nagu eelpool nimetatud, siis on valla esindamise korraldamine spordiüritustel, eriti veel 
sellistel nagu valdadele ja linnadele suunatud Eestimaa talimängud Lääne-Harju 
Spordikeskuse otsene ülesanne. Spordikeskus on iseseisev asutus, mis oma volituste piires võib 
sõlmida lepinguid oma eesmärkide ja ülesannete täitmiseks. Finantseerimine toimub valla 
eelarve kaudu ja kuna sellel hetkel olid ka olemas eelarvelised vahendid ei tekkinud ka 
probleeme Lääne-Harju valla esinduse saatmises võistlustele. Võistkonna komplekteerimine 
toimus läbi osalemise üleskutsete sotsiaalmeedias https://www.laaneharjusport.ee/eestimaa 
talimangud/ või https://www.laaneharjusport.ee/uleskutsel Osalemise eelduseks on ikka, et 
esindus suudaks osaleda võimalikult paljudel aladel. Informatsioon valla võistkonna kui ka 
alade kohta, milles võistlused toimusid on informatsioon revisjonikomisjoni/e edastatud 
vallavanem Jaanus Saat poolt 17.02.2023 e-kirjaga ja täiendavate selgituste e-kirjaga 
01.03.2023. 

- Palume õiguslikku analüüsi antud ürituse korraldusele ja põhjendust, kuidas on võimalik teha 
isikute eest kulutusi, kes ei ole ametiasutusega lepingulistes suhetes. 

Vallavalitsus tunnistab, et Lääne-Harju valla esinduse osalemise ettevalmistavas korralduses 
Eestimaa Spordiliit Jõud poolt Ida-Virumaal 4.-6. märtsini 2022 toimunud Eestimaa 
talimängudel võis olla vajakajäämisi, kuid eesmärk oli ikkagi valla inimeste kaasamine 
aktiivsesse tegevusse ja oma koduvalla esindamine. Osaleti murdmaasuusatamises, 
mäesuusatamine/lume/aud, lauatennis, male ja kabe (v.t Lääne-Harju Vallaleht märts 2022 nr 
3(47)). Valda esindavate isikute kulude katmiseks ei pea igal juhul olema sõlmitud kirjalikke 
lepinguid. Ainuüksi spordikeskuse kinnitus, et just need isikud esindavad valda just sellisel 
üritusel on juba aluseks kulude kandmiseks. 

Kokkuvõttes saame kinnitada, et revisjonikomisjon on juhtinud täiesti õigusustult vallavalitsuse 
tähelepanu segadusele valla esinduse osalemisele 2022 toimunud Eestimaa talimängudel. 
Vallavalitsus arvestab tulevikus analoogsetel üritustel osalemisel paremat dokumenteerimist. 



Ena Soodla: Valla eelarve kasutus peab olema läbipaistev, selge ja selle kasutus peab olema 
põhjendatud. Antud kaasuses on minu arvates eelarve kulude tegemine ebaselge ja arusaamatu, 
mille alusel kulutused on tehtud. Ürituse korraldaja on esitanud arved, mille sisu on teine, kui 
selle tegelik kulu, mis ei ole vastuvõetav. Spordipäevadel osalemine ei ole majanduskulu vaid 
esinduskulu. Arusaamatuks jääb, kuidas on vallavalitsuse eelarve struktureeritud, sellest 
tulenevalt on minul ettepanek, et vallavalitsus võiks teha revisjonikomisjonile ülevaate, kuidas 
see on üles ehitatud, millised on nn kuluartiklid, mille alusel eelarvet planeeritakse. 

Reigo Krutto: Nõustun, et eelarve peab olema läbipaistev ja me võiks tõesti paluda, et meile 
tehakse ülevaade eelarve struktuurist. 

Jelena Razdorskaja: Nõustun ka 

Ena Soodla: Tuletan meelde, et volikogus sai tehtud vallavalitsusele ettepanek esitada iga 
kvartali lõpus eelarve täitmise aruanne. Nüüd on märts läbi ja seda on ilmselt vaja 
vallavalitsusele meelde tuletada. 

Reigo Krutto: see on hea mõte. Ma arvan, et järgmisel komisjoni koosolekul oleks hea, kui 
saaksime eelarve struktuurist selgema pildi. Meie ootus on vaja sõnastada vallavalitsusele, et 
nad oskaks paremini ette valmistada. 

Toimus arutelu 

OTS U S T A Tl: 

l. Järgmiseks revisjonikomisjoni koosolekuks antakse vallavalitsusele ülesandeks teha 
revisjonikomisjonile ülevaade vallavalitsuse eelarve struktuurist. 

2. Järgmine revisjonikomisjoni koosolek toimub 17.04.23 ( kell16.30) 

PÄEV AKORRAPUNKT 2 

Kohal algatatud küsimusi ei olnud. 
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Ena Soodla 
Revisjonikomisjoni esir 

Reigo Krutto 
Revisjonikomisjoni aseesimees 

Jelena Razdorskaja 
Revisjonikomisjoni liige 


